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は
じ
め
に

　

日
本
企
業
の
海
外
進
出
に
伴
い
、
従

業
員
が
海
外
に
お
い
て
勤
務
す
る
機
会

も
増
え
て
い
ま
す
。
本
稿
で
は
、
従
業

員
が
海
外
勤
務
す
る
際
に
留
意
す
べ
き

日
本
に
お
け
る
税
務
上
の
取
扱
い
に
つ

い
て
所
得
税
を
中
心
に
説
明
し
ま
す
。

１　

居
住
形
態
と

　

課
税
所
得
の
範
囲

　

従
業
員
が
海
外
で
勤
務
す
る
こ
と
に

よ
り
、
当
該
従
業
員
は
日
本
で
の
勤
務

時
と
は
異
な
る
税
務
上
の
居
住
形
態
と

な
り
ま
す
。
従
業
員
の
日
本
に
お
け
る

税
務
上
の
居
住
形
態
が
変
更
さ
れ
る
と
、

当
該
従
業
員
の
課
税
の
対
象
と
な
る
所

得
の
範
囲
お
よ
び
そ
の
課
税
方
法
も
変

更
さ
れ
る
こ
と
と
な
り
ま
す
の
で
、
こ

こ
で
は
、
ま
ず
税
務
上
の
居
住
形
態
と

課
税
所
得
の
範
囲
に
つ
い
て
説
明
し
ま

す
。

　

所
得
税
法
上
、
個
人
は
「
居
住
者
」

と
「
非
居
住
者
」
に
区
分
さ
れ
、
さ
ら

に
居
住
者
は
「
非
永
住
者
」
と
「
非
永

住
者
以
外
の
居
住
者
」（
以
下「
永
住
者
」

と
い
う
）に
区
分
さ
れ
ま
す（
図
表
１
）。

そ
し
て
、
日
本
に
お
け
る
課
税
対
象
所

得
の
範
囲
お
よ
び
課
税
方
法
は
、
こ
の

居
住
形
態
区
分
の
違
い
に
よ
り
異
な
る

海外勤務者の
税実務

海外勤務者における税務上の取扱いについて、
特に留意すべきポイントを解説する。
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こ
と
に
な
り
ま
す
の
で
、
海
外
勤
務
に

伴
う
従
業
員
個
人
の
国
内
に
お
け
る
税

務
上
の
影
響
を
考
慮
す
る
際
に
は
、
ま

ず
そ
の
従
業
員
の
日
本
に
お
け
る
税
務

上
の
居
住
形
態
を
適
切
に
判
定
す
る
こ

と
が
重
要
と
な
り
ま
す
。

　

図
表
１
の
と
お
り
、
通
常
日
本
に
居

住
し
て
い
る
日
本
人
は
日
本
の
国
籍
を

有
し
て
い
る
こ
と
か
ら
「
永
住
者
」
に

該
当
し
、
そ
の
国
内
外
す
べ
て
の
所
得

が
日
本
に
お
い
て
課
税
対
象
と
な
り
ま

す
。
し
か
し
、
海
外
勤
務
に
伴
い
日
本

を
出
国
し
、
日
本
国
外
に
お
い
て
一
年

以
上
居
住
す
る
こ
と
と
な
る
場
合
に
は
、

通
常
、
た
と
え
日
本
国
籍
を
有
し
て
い

て
も
税
務
上
の
「
非
居
住
者
」
に
該
当

す
る
こ
と
と
な
り
ま
す
。
こ
の
場
合
に

は
、
非
居
住
者
に
該
当
し
て
い
る
期
間

中
は
、
日
本
に
お
い
て
は
国
内
源
泉
所

得
の
み
が
課
税
対
象
と
な
り
、
非
居
住

者
に
対
す
る
課
税
方
法
に
よ
り
課
税
さ

れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

原
則
と
し
て
、
居
住
者
か
ど
う
か
の

判
定
は
日
本
国
内
に
住
所
（
生
活
の
本

拠
）
を
有
す
る
か
ど
う
か
が
ポ
イ
ン
ト

に
な
り
ま
す
。

　

こ
の
点
に
つ
い
て
、
単
に
、
国
内
の

滞
在
日
数
、
取
得
し
た
ビ
ザ
の
内
容
、

住
民
票
登
録
の
有
無
の
み
で
決
め
ら
れ

る
と
い
う
も
の
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。
国

内
に
お
け
る
住
居
の
有
無
、
国
内
に
お

け
る
職
業
の
内
容
、
国
内
に
生
計
を
一

に
す
る
家
族
を
有
す
る
か
ど
う
か
、
そ

の
他
国
内
に
お
け
る
資
産
の
所
在
等
の

客
観
的
事
実
を
総
合
的
に
勘
案
し
て
判

断
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

た
だ
し
、
実
務
上
、
常
に
前
記
の
観

点
か
ら
判
断
を
し
て
い
く
こ
と
は
手
間

が
か
か
り
、
ま
た
困
難
で
あ
る
こ
と
も

想
定
さ
れ
ま
す
の
で
、
通
常
は
所
得
税

法
施
行
令
15
条
の
推
定
規
定
に
基
づ
い

て
判
断
を
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

す
な
わ
ち
、
海
外
勤
務
の
た
め
に
出

国
し
て
国
外
に
居
住
す
る
こ
と
と
な
っ

た
個
人
に
つ
い
て
は
、
国
外
に
お
い
て

継
続
し
て
一
年
以
上
居
住
す
る
こ
と
を

通
常
必
要
と
す
る
職
業
を
有
す
る
場
合

に
は
、
日
本
国
内
に
住
所
を
有
し
な
い

も
の
と
推
定
さ
れ
ま
す
。

　

具
体
的
に
は
、
現
地
に
お
け
る
在
留

期
間
が
契
約
な
ど
に
よ
り
あ
ら
か
じ
め

一
年
未
満
で
あ
る
こ
と
が
明
ら
か
で
あ

る
場
合
を
除
き
、
国
外
に
お
い
て
継
続

し
て
一
年
以
上
居
住
す
る
こ
と
を
通
常

必
要
と
す
る
職
業
を
有
す
る
も
の
と
し

て
、取
り
扱
わ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

し
た
が
っ
て
、
一
年
以
上
の
海
外
勤

務
期
間
を
明
示
し
た
派
遣
契
約
書
等
に

基
づ
き
海
外
へ
派
遣
さ
れ
た
場
合
は
、

海
外
で
の
勤
務
期
間
が
一
年
未
満
で
な

い
こ
と
が
明
ら
か
で
あ
る
た
め
、
そ
の

出
国
日
の
翌
日
か
ら
非
居
住
者
と
し
て

取
り
扱
わ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

こ
の
点
か
ら
も
、
従
業
員
を
海
外
勤

務
に
派
遣
す
る
場
合
に
は
、
派
遣
予
定

期
間
を
明
示
し
た
派
遣
契
約
書
等
を
作

成
し
、
税
務
上
の
居
住
者
区
分
判
定
に

不
明
瞭
さ
が
生
じ
な
い
よ
う
準
備
を
す

る
こ
と
が
必
要
と
言
え
ま
す
。

図表１　居住形態と課税所得範囲

区　分
課税所得の範囲

国内源泉所得 国外源泉所得（注）
国内支払 国外支払 国内支払 国外支払

居
住
者

永住者 課　税 課　税 課　税 課　税

非永住者 課　税 課　税 課　税

国内に送金
されたとみ
なされる金
額のみ課税

非居住者 課　税 課　税 非課税
（注）国内源泉所得以外の所得を指します。
出所：KPMG作成

居
住
者
区
分
が
不
明
瞭
に
な
ら
な
い
よ
う
、

派
遣
期
間
を
は
っ
き
り
さ
せ
て
お
く
。
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２　

出
国
後
の
非
居
住
者

　

と
し
て
の
課
税
関
係

　

海
外
勤
務
に
伴
う
出
国
に
よ
り
日
本

に
お
け
る
居
住
形
態
が
非
居
住
者
と
な

っ
た
場
合
、
前
記
の
と
お
り
、
非
居
住

者
期
間
中
は
日
本
に
お
い
て
は
国
内
源

泉
所
得
の
み
が
課
税
対
象
と
な
り
ま
す
。

　

従
業
員
が
勤
務
に
伴
い
雇
用
者
か
ら

支
給
さ
れ
る
給
与
、
賞
与
、
諸
手
当
等

の
給
料
は
、
所
得
税
法
上
は
給
与
所
得

に
分
類
さ
れ
ま
す
が
、
こ
の
給
与
所
得

に
つ
い
て
は
、
原
則
と
し
て
国
内
に
お

い
て
行
う
勤
務
に
起
因
し
て
支
給
さ
れ

る
も
の
が
国
内
源
泉
所
得
と
し
て
取
り

扱
わ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。よ
っ
て
、

出
国
後
に
海
外
で
勤
務
す
る
こ
と
に
よ

り
支
払
わ
れ
る
給
与
等
に
つ
い
て
は
、

た
と
え
日
本
国
内
の
親
会
社
か
ら
支
払

わ
れ
て
い
た
と
し
て
も
、
国
内
源
泉
所

得
に
は
該
当
せ
ず
、
日
本
で
は
課
税
対

象
所
得
か
ら
除
か
れ
る
こ
と
に
な
り
ま

す
。

　

な
お
、
出
国
後
に
引
き
続
き
国
内
に

お
い
て
日
本
の
親
会
社
か
ら
支
給
さ
れ

る
も
の
で
あ
っ
て
も
、
前
記
の
理
由
か

ら
日
本
で
は
課
税
対
象
と
な
ら
ず
、
源

泉
徴
収
の
必
要
が
な
い
も
の
の
例
と
し

て
次
に
挙
げ
る
手
当
等
が
あ
り
ま
す
。

税
等
の
会
社
負
担
に
よ
る
経
済
的
利
益
、

日
本
国
内
の
社
会
保
険
に
引
き
続
き
加

入
し
て
い
る
場
合
に
そ
の
従
業
員
負
担

分
保
険
料
相
当
額
を
会
社
が
負
担
し
た

場
合
の
補
塡
金
相
当
額
等
が
あ
り
ま
す

が
、
こ
れ
ら
も
同
様
の
理
由
に
よ
り
日

本
で
は
課
税
の
対
象
と
な
り
ま
せ
ん
。

　

一
方
、
出
国
後
に
国
内
で
支
払
わ
れ

る
給
与
等
で
も
国
内
源
泉
所
得
に
該
当

し
、
日
本
に
お
い
て
引
き
続
き
課
税
対

象
と
な
る
も
の
も
あ
り
ま
す
。
代
表
的

な
も
の
と
し
て
、
次
の
三
つ
の
事
例
が

挙
げ
ら
れ
ま
す
。

▼
出
国
後
支
給
賞
与

　

出
国
後
に
支
給
日
が
到
来
す
る
賞
与

に
つ
い
て
、
そ
の
支
給
対
象
計
算
期
間

の
う
ち
に
出
国
前
の
日
本
に
お
け
る
勤

務
期
間
が
含
ま
れ
て
い
る
場
合
に
は
、

そ
の
国
内
勤
務
期
間
に
対
応
す
る
部
分

の
金
額
は
「
国
内
源
泉
所
得
」
に
該
当

し
、
課
税
対
象
と
な
り
ま
す
。

▼ 

ス
ト
ッ
ク
オ
プ
シ
ョ
ン
な
ど
の
株
式

関
連
報
酬

　

ス
ト
ッ
ク
オ
プ
シ
ョ
ン
ま
た
は
ス
ト

ッ
ク
ア
ワ
ー
ド
と
い
っ
た
株
式
関
連
報

酬
に
つ
い
て
も
、
出
国
後
に
日
本
に
お

い
て
課
税
対
象
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。
こ
れ
ら
の
株
式
関
連
報
酬
に
係
る

経
済
的
利
益
に
つ
い
て
は
、
日
本
の
税

務
上
、
権
利
付
与
（Grant

）
の
時
点
で

▼
留
守
宅
手
当

　

海
外
単
身
赴
任
の
場
合
に
、
給
料
の

一
部
を
日
本
に
残
し
た
家
族
の
生
活
費

等
の
た
め
に
国
内
で
支
給
す
る
ケ
ー
ス

が
あ
り
ま
す
が
、
た
と
え
国
内
で
支
払

っ
た
と
し
て
も
本
人
の
勤
務
は
国
外
で

行
わ
れ
て
い
る
た
め
、
非
居
住
者
に
対

す
る
国
外
源
泉
所
得
と
し
て
課
税
対
象

と
は
な
り
ま
せ
ん
。

▼
較
差
補
塡
金

　

海
外
の
現
地
法
人
勤
務
者
に
対
し
て
、

海
外
現
地
法
人
と
日
本
派
遣
元
法
人
と

の
間
の
給
与
較
差
に
関
す
る
補
塡
金
が

支
払
わ
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
が
、
こ

れ
も
前
記
の
留
守
宅
手
当
と
同
様
の
理

由
に
よ
り
、
日
本
で
は
課
税
対
象
と
は

な
り
ま
せ
ん
。

　

そ
の
他
、
海
外
勤
務
者
に
対
し
て
、

そ
の
派
遣
期
間
中
に
国
内
で
支
払
わ
れ

る
も
の
と
し
て
、
例
え
ば
、
現
地
所
得

は
な
く
、
そ
れ
ぞ
れ
権
利
行
使
（Exer-

cise

）
ま
た
は
権
利
確
定
（V

est

）
の
時

点
で
課
税
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

よ
っ
て
、
海
外
勤
務
者
が
出
国
前
に
付

与
さ
れ
た
ス
ト
ッ
ク
オ
プ
シ
ョ
ン
ま
た

は
ス
ト
ッ
ク
ア
ワ
ー
ド
に
つ
い
て
、
出

国
後
の
海
外
勤
務
期
間
中
に
権
利
行
使

を
し
た
場
合
、
ま
た
は
権
利
確
定
が
あ

っ
た
場
合
に
は
、
そ
の
株
式
関
連
報
酬

に
係
る
経
済
的
利
益
は
、
非
居
住
者
期

間
中
に
発
生
し
た
所
得
と
し
て
取
り
扱

わ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

こ
の
場
合
、
そ
の
経
済
的
利
益
に
つ

い
て
、
通
常
、
権
利
付
与
日
か
ら
権
利

行
使
日
も
し
く
は
権
利
確
定
日
ま
で
の

期
間
に
係
る
日
数
の
う
ち
、
日
本
国
内

に
お
け
る
勤
務
期
間
に
係
る
日
数
に
対

応
す
る
部
分
の
金
額
が
「
国
内
源
泉
所

得
」
に
該
当
し
、
出
国
後
で
あ
っ
て
も

課
税
対
象
に
な
り
ま
す
の
で
注
意
が
必

要
で
す
。

▼
内
国
法
人
の
役
員
に
対
す
る
報
酬

　

非
居
住
者
で
あ
る
海
外
勤
務
者
が
内

国
法
人
の
役
員
に
該
当
す
る
場
合
に
は
、

た
と
え
そ
の
勤
務
が
国
外
で
行
わ
れ
た

と
し
て
も
、
内
国
法
人
の
役
員
と
し
て

行
っ
た
勤
務
の
対
価
に
係
る
役
員
報
酬

に
つ
い
て
は
、
日
本
の
所
得
税
法
上
、

そ
の
勤
務
地
に
か
か
わ
ら
ず
国
内
源
泉

所
得
に
該
当
す
る
た
め
、
日
本
に
お
い
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て
課
税
の
対
象
と
な
り
ま
す
。
こ
の
場

合
、
そ
の
国
外
勤
務
に
係
る
役
員
報
酬

が
赴
任
地
国
に
お
い
て
も
課
税
対
象
と

な
る
と
き
は
、
い
わ
ゆ
る
国
際
間
の
二

重
課
税
の
状
態
が
生
じ
て
し
ま
い
ま
す
。

　

こ
の
よ
う
な
二
重
課
税
の
状
況
を
軽

減
す
る
制
度
と
し
て
は
、
日
本
の
所
得

税
法
上
、
外
国
税
額
控
除
制
度
が
設
け

ら
れ
て
い
ま
す
が
、外
国
税
額
控
除
は
、

居
住
者
に
対
し
て
そ
の
国
外
源
泉
所
得

に
つ
い
て
日
本
と
外
国
の
双
方
で
課
税

の
対
象
と
な
っ
た
場
合
の
救
済
規
定
で

あ
る
た
め
、
日
本
に
お
い
て
非
居
住
者

に
該
当
す
る
場
合
に
は
、
日
本
の
税
額

計
算
上
、
外
国
税
額
控
除
の
適
用
は
認

め
ら
れ
ま
せ
ん
。
し
た
が
っ
て
、
赴
任

地
国
に
お
い
て
、
国
外
所
得
免
税
も
し

く
は
外
国
税
額
控
除
と
い
っ
た
二
重
課

税
軽
減
の
た
め
の
何
ら
か
の
救
済
措
置

が
認
め
ら
れ
な
い
限
り
、
二
重
課
税
の

状
況
を
回
避
で
き
な
い
ケ
ー
ス
が
発
生

す
る
こ
と
に
留
意
が
必
要
で
す
。

　

な
お
、
出
国
後
に
お
い
て
も
国
内
源

泉
所
得
と
し
て
課
税
対
象
と
な
る
こ
れ

ら
の
給
与
等
に
つ
い
て
は
、
あ
く
ま
で

も
非
居
住
者
と
し
て
の
所
得
に
該
当
す

る
た
め
、
居
住
者
と
し
て
の
課
税
方
法

で
は
な
く
、
非
居
住
者
と
し
て
の
課
税

方
法
が
適
用
さ
れ
ま
す
。
居
住
者
の
場

合
に
は
、
ま
ず
給
与
所
得
控
除
額
を
控

な
し
と
い
う
こ
と
に
な
り
ま
す
の
で
、

会
社
と
し
て
の
源
泉
徴
収
事
務
負
担
は

む
し
ろ
多
く
な
い
と
言
え
ま
す
。

　

た
だ
し
、
図
表
２
の
と
お
り
、
出
国

年
（
赴
任
年
）
に
つ
い
て
は
、
居
住
者

と
し
て
の
期
間
と
非
居
住
者
と
し
て
の

期
間
が
混
在
す
る
こ
と
に
な
り
、
税
務

除
し
、
こ
の
給
与
所
得
控
除
後
の
金
額

に
つ
い
て
他
の
所
得
と
合
算
の
上
、
基

礎
控
除
・
扶
養
控
除
な
ど
の
所
得
控
除

を
適
用
し
た
後
、
五
・
一
〇
五
〜
四
〇

・
八
四
％
（
復
興
特
別
所
得
税
二
・
一

％
を
含
み
ま
す
）
の
超
過
累
進
税
率
を

適
用
し
て
税
額
が
算
出
さ
れ
ま
す
。
一

方
、
非
居
住
者
の
場
合
の
給
与
所
得
に

つ
い
て
は
、
他
の
所
得
と
分
離
さ
れ
、

そ
の
給
与
等
の
金
額
に
対
し
て
二
〇
・

四
二
％
（
復
興
特
別
所
得
税
二
・
一
％

を
含
み
ま
す
。
以
下
同
じ
）
の
税
率
で

課
税
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。
よ
っ

て
、
居
住
者
の
場
合
と
異
な
り
、
給
与

所
得
控
除
や
そ
の
他
の
所
得
控
除
等
を

控
除
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
な
ど
、
税

額
計
算
方
法
が
大
き
く
異
な
り
ま
す
の

で
注
意
が
必
要
で
す
。

３　

源
泉
徴
収
と

　

出
国
時
年
末
調
整

　

海
外
勤
務
者
の
出
国
後
の
日
本
に
お

け
る
所
得
税
の
取
扱
い
は
出
国
前
と
大

き
く
異
な
り
ま
す
が
、
源
泉
徴
収
の
適

用
に
関
し
て
は
、
国
内
源
泉
所
得
に
対

し
て
非
居
住
者
の
二
〇
・
四
二
％
の
源

泉
税
率
の
適
用
対
象
と
な
る
も
の
を
除

き
、
基
本
的
に
は
国
内
で
は
課
税
対
象

外
と
な
り
、
よ
っ
て
源
泉
徴
収
の
必
要

上
、
居
住
者
期
間
中
の
給
与
に
つ
い
て

は
居
住
者
と
し
て
の
源
泉
徴
収
手
続
、

非
居
住
者
期
間
の
給
与
等
に
つ
い
て
は

非
居
住
者
と
し
て
の
源
泉
徴
収
手
続
を

そ
れ
ぞ
れ
行
う
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

こ
の
場
合
、
居
住
者
期
間
中
の
給
与

等
に
つ
い
て
は
、
通
常
一
二
月
の
年
末

時
に
行
う
年
末
調
整
作
業
を
出
国
時
に

行
う
こ
と
に
な
り
ま
す
（
出
国
時
年
末

調
整
）。

　

こ
の
出
国
時
年
末
調
整
が
行
わ
れ
た

場
合
に
は
、
居
住
者
と
し
て
の
国
内
払

い
給
与
金
額
に
つ
い
て
は
税
額
計
算
と

納
税
が
完
了
し
て
い
る
こ
と
に
な
り
ま

す
の
で
、
そ
の
海
外
勤
務
者
自
身
に
つ

い
て
、
他
に
確
定
申
告
が
必
要
な
個
人

所
得
が
な
い
と
き
は
、
居
住
者
期
間
中

の
税
務
処
理
は
完
結
す
る
こ
と
に
な
り

ま
す
。

　

な
お
、
非
居
住
者
期
間
中
の
給
与
等

に
つ
い
て
は
、
二
〇
・
四
二
％
の
源
泉

徴
収
で
適
正
な
税
額
計
算
が
終
わ
っ
て

い
ま
す
の
で
、
こ
の
年
末
調
整
作
業
に

は
一
切
影
響
さ
せ
る
必
要
が
な
い
こ
と

に
な
り
ま
す
。

　

こ
こ
ま
で
は
、
海
外
勤
務
者
に
対
す

る
会
社
側
の
税
務
上
留
意
す
べ
き
処
理

を
中
心
に
説
明
し
て
き
ま
し
た
が
、
一

方
、
海
外
勤
務
者
自
身
も
海
外
勤
務
に

図表２　出国年（赴任年）の源泉徴収・年末調整の考え方

（注）出国後支給賞与などで国内源泉所得に該当するものについては、20.42％の非居住者の源泉徴収が必要です。
なお、この場合でもこれを年末調整の対象とする必要はありません。

出所：KPMG作成

居住者としての源泉徴収
＋

出国時年末調整

居住者
原則として国外勤務に係る給与は国内源泉所
得に該当しないため課税対象外。よって源泉
徴収不要。年末調整に含める必要なし。（注）

非居住者

1/1 7/1 12/31

国内勤務 海外勤務

出　国
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よ
り
個
人
の
税
務
上
の
取
扱
い
に
違
い

が
出
て
く
る
場
合
も
少
な
く
あ
り
ま
せ

ん
。
こ
こ
か
ら
は
、
海
外
勤
務
者
が
個

人
で
留
意
す
べ
き
点
を
中
心
に
説
明
し

た
い
と
思
い
ま
す
。

４　

海
外
勤
務
者
自
身
の

　

確
定
申
告
義
務

　

海
外
勤
務
者
の
赴
任
年
の
居
住
者
期

間
中
の
国
内
払
い
給
与
に
つ
い
て
は
、

前
述
の
よ
う
に
源
泉
徴
収
お
よ
び
出
国

時
年
末
調
整
が
行
わ
れ
、
か
つ
、
会
社

か
ら
支
給
さ
れ
る
給
与
等
の
ほ
か
に
申

告
す
べ
き
所
得
が
な
い
場
合
に
は
、
多

く
の
給
与
所
得
者
同
様
に
、
通
常
、
海

外
勤
務
者
自
身
で
確
定
申
告
書
を
提
出

す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　

た
だ
し
、
海
外
勤
務
者
が
出
国
後
非

居
住
者
と
な
っ
た
後
に
お
い
て
も
、
国

内
源
泉
所
得
は
日
本
に
お
い
て
引
き
続

き
課
税
対
象
と
な
り
ま
す
の
で
、
例
え

ば
、

①　

国
内
不
動
産
の
賃
貸

②　

国
内
不
動
産
の
売
却

と
い
っ
た
所
得
が
あ
る
場
合
に
は
自
身

で
確
定
申
告
を
行
う
必
要
が
あ
る
こ
と

も
考
え
ら
れ
ま
す
。

　

な
お
、
①
に
つ
い
て
は
、
海
外
赴
任

に
伴
い
こ
れ
ま
で
自
宅
と
し
て
居
住
し

四
二
％
の
源
泉
徴
収
税
が
天
引
き
さ
れ

る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

こ
の
場
合
、
賃
貸
料
収
入
か
ら
必
要

経
費
を
差
し
引
い
た
正
味
の
不
動
産
所

得
の
金
額
に
対
し
て
税
率
を
乗
じ
て
計

算
し
た
金
額
が
、
こ
の
源
泉
徴
収
税
額

よ
り
も
小
さ
く
な
る
場
合
に
は
、
た
と

え
確
定
申
告
書
の
提
出
義
務
が
な
い
よ

う
な
場
合
で
あ
っ
て
も
、
自
身
で
確
定

申
告
書
（
還
付
申
告
書
）
を
提
出
し
て
、

過
大
に
天
引
き
さ
れ
た
源
泉
徴
収
税
額

の
還
付
を
受
け
る
方
が
有
利
に
な
り
ま

す
。

　

通
常
、
赴
任
前
の
自
宅
を
一
軒
賃
貸

て
い
た
不
動
産
を
そ
の
海
外
赴
任
中
、

賃
貸
に
出
す
と
い
う
事
例
が
よ
く
見
受

け
ら
れ
ま
す
。

　

こ
の
場
合
、
年
間
の
賃
貸
料
収
入
か

ら
必
要
経
費
の
金
額
（
固
定
資
産
税
、

損
害
保
険
料
、
借
入
金
利
子
、
不
動
産

管
理
会
社
手
数
料
、減
価
償
却
費
な
ど
）

を
差
し
引
い
た
差
引
所
得
金
額
が
あ
る

場
合
に
は
、
確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば

い
け
な
い
可
能
性
が
あ
り
ま
す
の
で
注

意
が
必
要
で
す
。

　

ま
た
、
必
要
経
費
を
差
し
引
い
た
場

合
に
所
得
で
は
な
く
損
失
に
な
る
場
合

に
は
、
申
告
書
の
提
出
の
義
務
は
な
い

と
言
え
ま
す
。
た
だ
し
、
こ
の
場
合
で

も
確
定
申
告
を
し
た
方
が
有
利
な
場
合

も
あ
り
ま
す
。
具
体
的
に
は
、
居
住
者

の
場
合
と
異
な
り
、
非
居
住
者
に
対
し

て
不
動
産
賃
貸
料
の
支
払
い
を
す
る
者

は
、
一
定
の
場
合
を
除
き
、
原
則
と
し

て
そ
の
支
払
い
の
際
に
二
〇
・
四
二
％

の
源
泉
徴
収
を
行
う
必
要
が
あ
り
ま
す
。

　

よ
っ
て
、
も
し
、
海
外
勤
務
者
が
所

有
す
る
不
動
産
を
法
人
に
対
し
て
賃
貸

し
た
場
合
、
も
し
く
は
個
人
に
対
し
て

賃
貸
し
た
場
合
で
あ
っ
て
も
そ
の
借
主

が
居
住
用
以
外
の
用
途
で
使
用
す
る
場

合
に
は
、
そ
の
賃
貸
料
の
受
け
取
り
の

際
に
は
前
記
の
必
要
経
費
等
を
考
慮
す

る
前
の
賃
貸
料
収
入
に
対
し
て
二
〇
・

す
る
場
合
で
す
と
、
必
要
経
費
を
考
慮

し
た
後
の
正
味
の
不
動
産
所
得
金
額
は

損
失
に
な
る
ケ
ー
ス
が
あ
る
と
思
わ
れ

ま
す
の
で
、
も
し
、
源
泉
徴
収
税
が
天

引
き
さ
れ
て
い
る
場
合
に
は
、
還
付
申

告
が
で
き
る
可
能
性
を
忘
れ
な
い
よ
う

に
し
た
方
が
よ
い
で
し
ょ
う
。

　

な
お
、
借
主
が
個
人
で
あ
り
、
そ
の

者
の
居
住
用
に
賃
借
す
る
場
合
に
は
源

泉
徴
収
の
必
要
は
な
い
こ
と
と
さ
れ
て

い
ま
す
。

５　

納
税
管
理
人
の
設
定

　

海
外
勤
務
に
よ
り
国
内
に
住
所
ま
た

は
居
所
を
有
さ
な
く
な
る
場
合
に
お
い

て
、所
得
税
等
の
確
定
申
告
書
の
提
出
、

納
税
等
の
必
要
が
あ
る
と
き
は
、
国
内

に
住
所
ま
た
は
居
所
を
有
す
る
者
の
中

か
ら
申
告
書
の
提
出
等
の
事
項
を
処
理

す
る
納
税
管
理
人
を
定
め
、
納
税
者
自

身
の
納
税
地
を
所
轄
す
る
税
務
署
長
宛

に
そ
の
旨
を
届
け
出
る
必
要
が
あ
り
ま

す
。

　

納
税
管
理
人
が
選
定
さ
れ
ま
す
と
、

以
後
の
税
務
署
か
ら
の
通
知
等
は
原
則

と
し
て
外
国
に
い
る
納
税
者
本
人
に
直

接
送
付
さ
れ
る
の
で
は
な
く
、
日
本
国

内
に
い
る
納
税
管
理
人
に
対
し
て
送
付

さ
れ
、
そ
の
納
税
管
理
人
を
通
じ
て
書
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類
の
受
領
、
申
告
書
の
提
出
等
の
処
理

を
行
う
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

な
お
、
赴
任
年
の
所
得
税
に
つ
き
確

定
申
告
の
必
要
が
あ
る
と
見
込
ま
れ
る

場
合
に
は
、
原
則
と
し
て
そ
の
出
国
の

日
ま
で
に
申
告
書
を
提
出
す
る
必
要
が

あ
り
ま
す
が
、
出
国
の
日
ま
で
に
納
税

管
理
人
を
設
定
し
届
け
出
た
場
合
に
は
、

申
告
書
の
提
出
期
限
は
通
常
の
申
告
期

限
で
あ
る
翌
年
三
月
一
五
日
と
な
り
ま

す
。

　

よ
っ
て
、
海
外
赴
任
年
も
し
く
は
赴

任
期
間
中
も
確
定
申
告
の
義
務
が
あ
る

と
見
込
ま
れ
る
場
合
に
は
、
出
国
ま
で

に
納
税
管
理
人
を
選
定
し
、
届
出
書
を

提
出
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

６　

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の

　

再
居
住
の
特
例

　

海
外
勤
務
と
な
る
従
業
員
の
中
に
は
、

日
本
に
お
い
て
す
で
に
住
宅
を
取
得
し

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
適
用
を
受
け
て
い

る
方
も
多
く
見
受
け
ら
れ
ま
す
。

　

こ
の
場
合
、
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
は
居

住
者
で
あ
る
こ
と
、
ま
た
、
年
末
ま
で

継
続
し
て
そ
の
自
宅
を
自
己
の
居
住
の

用
に
供
し
て
い
る
こ
と
が
適
用
の
要
件

に
な
っ
て
い
ま
す
の
で
、
海
外
勤
務
に

よ
り
転
任
し
、
年
の
途
中
で
非
居
住
者

の
一
月
一
日
現
在
に
お
い
て
日
本
国
内

に
住
所
を
有
し
て
い
た
場
合
に
、
そ
の

前
年
の
所
得
に
対
し
て
賦
課
さ
れ
る
こ

と
に
な
り
ま
す
。

　

よ
っ
て
、
例
え
ば
、
平
成
二
五
年
七

月
に
海
外
赴
任
に
よ
り
出
国
す
る
場
合

に
は
、
そ
の
出
国
の
翌
日
か
ら
非
居
住

者
に
該
当
す
る
こ
と
と
な
る
た
め
、
平

成
二
五
年
一
月
一
日
現
在
は
日
本
国
内

に
住
所
を
有
し
て
い
た
こ
と
に
な
り
ま

す
。

　

こ
の
場
合
、
た
と
え
平
成
二
五
年
は

年
の
半
分
し
か
日
本
の
居
住
者
に
該
当

し
な
い
場
合
で
あ
っ
て
も
、
平
成
二
五

年
度
分
住
民
税
額
（
平
成
二
四
年
分
の

所
得
に
対
し
て
賦
課
さ
れ
た
住
民
税
額
）

の
全
額
を
納
付
す
る
義
務
が
あ
る
こ
と

に
な
り
ま
す
。

　

な
お
、
平
成
二
六
年
一
月
一
日
現
在

に
お
い
て
引
き
続
き
海
外
赴
任
中
で
あ

り
、
日
本
国
内
に
住
所
を
有
し
て
い
な

い
場
合
に
は
、
平
成
二
六
年
度
分
住
民

税
額
（
平
成
二
五
年
分
の
所
得
に
対
し

て
賦
課
さ
れ
る
こ
と
に
な
る
住
民
税
）

の
納
付
義
務
は
存
在
し
な
い
こ
と
に
な

り
ま
す
。

　

ま
た
、
海
外
勤
務
に
伴
う
出
国
の
時

期
に
よ
っ
て
は
、
平
成
二
五
年
度
分
の

住
民
税
の
賦
課
決
定
お
よ
び
納
税
通
知

書
の
発
送
前
に
す
で
に
日
本
を
出
国
予

に
該
当
す
る
こ
と
と
な
り
、
そ
の
住
宅

に
居
住
で
き
な
く
な
っ
た
場
合
に
は
、

原
則
と
し
て
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
適
用

が
受
け
ら
れ
な
く
な
り
ま
す
。

　

た
だ
し
、
会
社
か
ら
の
転
任
命
令
等

に
伴
う
転
居
等
で
や
む
を
得
な
い
事
由

に
起
因
し
て
そ
の
住
宅
に
居
住
す
る
こ

と
が
で
き
な
く
な
っ
た
こ
と
に
よ
り
、

い
っ
た
ん
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
適
用
が

受
け
ら
れ
な
く
な
っ
た
場
合
で
、
そ
の

海
外
勤
務
が
終
了
し
日
本
へ
帰
国
し
た

後
、
そ
の
住
宅
を
再
び
居
住
の
用
に
供

し
た
場
合
に
は
、
居
住
年
以
後
の
適
用

期
間
の
未
経
過
年
分
の
う
ち
、
そ
の
再

居
住
年
以
後
の
各
年
に
つ
い
て
は
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
の
再
適
用
を
受
け
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。

　

こ
の
場
合
に
は
、
そ
の
出
国
ま
で
に

あ
ら
か
じ
め
所
定
の
届
出
書
を
所
轄
の

税
務
署
長
に
提
出
し
て
お
く
必
要
が
あ

り
ま
す
の
で
、
会
社
と
し
て
は
こ
の
点

に
つ
い
て
も
該
当
す
る
従
業
員
に
対
し

て
前
も
っ
て
ア
ド
バ
イ
ス
を
し
て
お
く

こ
と
が
よ
い
で
し
ょ
う
。

７　

住
民
税
の
課
税
関
係

　

と
住
民
票
の
出
国
手
続

　

所
得
税
と
異
な
り
、
住
民
税
は
前
年

課
税
原
則
を
採
用
し
て
お
り
、
そ
の
年

定
の
ケ
ー
ス
も
あ
る
と
思
い
ま
す
が
、

こ
の
よ
う
な
場
合
、
区
役
所
等
に
お
い

て
住
民
票
の
海
外
出
国
に
伴
う
転
出
の

届
出
を
す
る
際
に
、
住
民
税
に
つ
い
て

も
納
税
管
理
人
の
設
定
お
よ
び
銀
行
口

座
振
替
納
税
の
設
定
等
に
つ
い
て
窓
口

に
て
相
談
し
て
お
く
と
よ
い
で
し
ょ
う
。

　

以
上
の
よ
う
に
、
海
外
勤
務
に
伴
う

国
内
の
税
務
上
の
取
扱
い
は
、
国
内
に

勤
務
し
て
い
る
場
合
と
は
異
な
る
点
が

多
く
あ
り
ま
す
の
で
、
海
外
勤
務
に
あ

た
っ
て
は
、
企
業
、
従
業
員
と
も
に
、

税
務
上
の
取
扱
い
に
つ
い
て
整
理
し
理

解
す
る
必
要
が
あ
る
で
し
ょ
う
。 
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